
П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЯ КАДРОВ 

МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ ЮЗ

«-> » августа 2014 г. г. Москва

Об аттестации педагогических и руководящих работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и 

находящихся в ведении Министерства обороны Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об 
утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказом 
Министра обороны Российской Федерации от 16 сентября 2011 г. № 1650 «Об 
аттестационных комиссиях Министерства обороны Российской Федерации по 
аттестации педагогических и руководящих работников федеральных 
государственных образовательных учреждений Министерства обороны 
Российской Федерации» П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок аттестации педагогических и 
руководящих работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность и находящихся в ведении Министерства обороны Российской 
Федерации.

2. Признать утратившими силу приказы начальника Главного управления 
кадров Министерства обороны Российской Федерации от 21 мая 2013 г. 
№ 59 «Об организации проведения аттестации педагогических и руководящих 
работников образовательных учреждений Министерства обороны Российской 
Федерации», от 20 ноября 2013 г. № 117 «О внесении изменений в приказ на
чальника Главного управления кадров Министерства обороны Российской Феде
рации от 21 мая 2013 года № 59», от 6 марта 2014 г. № 87 «О внесении измене
ний в приказ начальника Главного управления кадров Министерства обороны 
Российской Федерации от 21 мая 2013 года № 59».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления (военного образования) Главного управления кадров Министерства 
обороны Российской Федерации.

НАЧАЛЬНИК ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЯ КАДРОВ 
МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

генерал-полковник

В.Горемыкин


